17/02/2017 15:06

UFGD Unidade I - PROAE. Fone: (67)3410-2731. E-mail: proae@ufgd.edu.br - Dourados/MS Pg. 1 de 2

EDITAL PROAE/UFGD Nº 20, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2017

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS - PROGRAMA APOIO PEDAGÓGICO DE LÍNGUA ESTRANGEIRA (JAPONÊS) – EDITAL
PROAE Nº 04, DE 24/01/2017

O PRÓ-REITOR DE ASSUNTOS COMUNITÁRIOS E ESTUDANTIS DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA
GRANDE DOURADOS, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1015 da Magnífica Reitora da UFGD, de
13 de novembro de 2015, e considerando o Edital PROAE Nº 04, de 24/01/2017, RESOLVE:

I – Homologar as Inscrições, na forma do Anexo I, a relação nominal dos estudantes que solicitaram a participação no Programa de
Assistência Estudantil Apoio Pedagógico de Língua Estrangeira, para o Curso de Japonês.
II – O Aluno poderá interpor Recurso referente à situação da inscrição (omissão do nome) e contra o indeferimento no Programa de
Assistência Estudantil – Apoio Pedagógico de Língua Estrangeira da UFGD nos dias 20 e 21 de fevereiro de 2017, feito no
Formulário para Recurso - Programas Assistência Estudantil no endereço eletrônico
http://portal.ufgd.edu.br/pro-reitoria/proae/documentos-baixar. O recurso deverá ser entregue na PROAE – Pró-reitoria de Assuntos
Comunitários e Estudantis, no endereço: Rua: João Rosa Goes, nº 1761 – Dourados – MS, das 7h30min às 11h ou das 13h às
16h30min.

Dourados-MS, 17 de fevereiro de 2017.

Prof. Dr. Pablo Christiano Barboza Lollo
Pró-Reitor de Assuntos Comunitários e Estudantis

17/02/2017 15:06

UFGD Unidade I - PROAE. Fone: (67)3410-2731. E-mail: proae@ufgd.edu.br - Dourados/MS Pg. 2 de 2

ANEXO I

EDITAL PROAE/UFGD Nº 15, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2017

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS - PROGRAMA APOIO PEDAGÓGICO DE LÍNGUA ESTRANGEIRA (JAPONÊS) – EDITAL
PROAE Nº 04, DE 24 DE JANEIRO DE 2017.

Nome do Estudante Curso Edital Situação Índice de Classificação

ELLEN CASSIA LACERDA SANTOS MATEMÁTICA - LICENCIATURA 1 Inscrito 112.179

FAUSTO EDUARDO BIMBI JUNIOR QUÍMICA - BACHARELADO 1 Inscrito 447.237

MATHEUS RIBEIRO DA SILVA SISTEMAS DE INFORMAÇÃO - BACHARELADO 1 Inscrito 392.018

RAPHAEL SECCO BALOTI ROSA HISTÓRIA - LICENCIATURA 1 Inscrito 490.672

Total inscritos: 4